

Protokół nr XLIII.22
sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego
z dnia 29 czerwca 2022 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady o godzinie 13⁰⁰ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. W chwili rozpoczęcia sesji na sali obecnych było 16 radnych, co stanowiło quorum. Nieobecny był Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Starosta, Sekretarz, Skarbnik oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu). **Przewodniczący Rady** przypomniał, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane bezpośrednio przez Internet. Dodał, że nagranie obrad będzie udostępniane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa. Zwrócił uwagę na wyjątkowy charakter tej sesji jako sesji absolutoryjnej, po czym powitał zebranych.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przedstawienie Raportu o stanie powiatu międzyrzeckiego za 2021 r.
4. Debata nad Raportem o stanie powiatu międzyrzeckiego za 2021 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego wotum zaufania (druk nr 16).
6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Zarządu oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu międzyrzeckiego za rok 2021 – dyskusja.
7. Odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 r. oraz informacji o stanie mienia.
8. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego.
9. Odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego dotyczącego udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego z tytułu wykonania budżetu za 2021 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Międzyrzeckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu w 2021 r. (druk nr 17).
11. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego za 2021 r. (druk nr 18).
12. Informacja Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego na temat projektu budowy Regionalnego Centrum Pediatrii.
13. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w roku 2021.
14. Roczne sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2021.
15. Informacja o wykorzystaniu środków PFRON i ocena wykonywania zadań z zakresu pomocy społecznej w powiecie.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady Powiatu (druk nr 19).
17. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej (druk nr 20).
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI.133.21 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie utworzenia Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych (druk nr 21).

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2022 r. (druk nr 22).
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2022 – 2038 (druk nr 23).
21. Zapytania i interpelacje radnych.
22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
23. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
24. Przyjęcie protokołu XLII sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 25 maja 2022 r.
25. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu.

Ad 2. Wobec braku uwag proponowany porządek obrad przyjęto bez zmian.

Ad 3. Przewodniczący Rady zaproponował, żeby dla pewnego porządku debata nad *Raportem* odbyła się w takiej formule, że najpierw wypowiedzą się przedstawiciele klubów, a następnie każdy z radnych będzie mógł zabrać głos, nie więcej niż dwukrotnie, nie licząc wypowiedzi *ad vocem*.

Radny **Jerzy Gądek** zwrócił uwagę, że, zgodnie z przepisami, debata nie może być ograniczona ani osobowo, ani czasowo.

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie *Raportu o stanie powiatu międzyrzeckiego za 2021 r.*

Starosta w ogólnym zarysie przedstawiła informacje zawarte w *Raporcie o stanie powiatu międzyrzeckiego za 2021 r.* (*Raport* w załączeniu do protokołu). Przypomniała, że zgodnie z art. 30a ust. 1-2 ustawy o samorządzie powiatowym zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu, który obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady powiatu. Zauważyła też, że działając na podstawie art. 30a ust. 3 ustawy, rada powiatu może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu, informując, że w odniesieniu do raportu za rok 2021 Rada Powiatu Międzyrzeckiego nie skorzystała z powyższego uprawnienia. *Raport* został więc przygotowany w oparciu o wytyczne wskazane w ustawie oraz o sprawozdania i informacje przekazane przez wydziały Starostwa Powiatowego oraz jednostki organizacyjne Powiatu. Podziękowała Wójtom, Burmistrzom, Radnym samorządów gminnych, a także Radnym i Zarządowi Województwa Lubuskiego oraz Wojewodzie Lubuskim za udzieloną pomoc finansową na realizację wspólnych inwestycji, ale także za świetną współpracę i pomoc przy realizacji wspólnych inicjatyw, jakie udaje się realizować. Uważa, że przedstawiony *Raport* jako dokument jest na pewno źródłem wiedzy o działalności samorządu Powiatu Międzyrzeckiego, ale także punktem wyjścia do dyskusji o dalszych kierunkach rozwoju społeczno-gospodarczego. Zawiera najważniejsze zadania, programy i strategie realizowane w roku 2021, ale pokazuje również, jakie stoją przed Powiatem wyzwania. Przyznała, że choć Powiat ma niewielkie dochody własne i zupełnie inne możliwości finansowe niż gminy, to wiele jest jeszcze do zrobienia. Mimo to uważa, że to, co robi, robi na miarę swoich możliwości. Podkreśliła, że nie jest łatwo sprostać wszystkim oczekiwaniom, mając w budżecie głównie środki finansowe dedykowane konkretnym zadaniom. Przyznała, że gdyby nie jej 27-letnie doświadczenie w samorządzie, to pewnie nie podjęłaby się pełnienia funkcji starosty. Uważa, że absolutorium dla Zarządu jest oceną nie

tylko pracy Zarządu jako organu powiatu, ale głównie jej pracy i jej zaangażowania w sprawy Powiatu. Dlatego też swoje podziękowania skierowała do swoich Pracowników, Dyrektorów i Pracowników jednostek organizacyjnych, instytucji kultury, szpitala, służb zespolonych za realizację tych wszystkich zadań i doskonałej współpracy, za to, że zawsze może na nich liczyć i za bycie jej „motorem napędowym”. Podziękowała Skarbnikowi, Sekretarzowi, Dyrektorowi Biura Starosty, Radcom Prawnym, Wicestarości, Przewodniczącemu Rady oraz Wysokiej Radzie za dobrą, owocną współpracę. Na koniec zwróciła się z prośbą do Wysokiej Rady o udzielenie Zarządowi Powiatu wotum zaufania i absolutorium.

Następnie **Skarbnik** przedstawił część finansową *Raportu*.

Ad 4. Przewodniczący Rady otworzył debatę nad *Raportem o stanie Powiatu Międzyrzeckiego za 2021 rok*. Przypomniał o zasadach określonych w art. 30a ustawy o samorządzie powiatowym. Ponadto poinformował, że nie wpłynęły zgłoszenia mieszkańców Powiatu chcących zabrać głos w debacie.

Radny **Jerzy Gądek** zarzucił Zarządowi brak odpowiedniej współpracy ze wszystkimi klubami. Natomiast zgodził się ze Starostą, że absolutorium nie jest potwierdzeniem pracy Zarządu, a przede wszystkim potwierdzeniem pracy Starosty. Zawracając się do Starosty, przyznał, że docenia jej starania, dlatego zapowiedział, że będzie głosował „za”, aczkolwiek nie ukrywał, że ma bardzo dużo zastrzeżeń nie do jej pracy, a do pracy Zarządu.

Radny **Dariusz Orzeszko** zabrał głos w imieniu Klubu Koalicja Ziemi Międzyrzeckiej. Wyraził pozytywną opinię na temat *Raportu* i rekomendował udzielenie absolutorium dla Zarządu.

Radna **Agata Smoleń** zauważyła, że *Raport* za rok 2021 jest o ponad 40 stron dłuższy od tego za 2020 r. Przyznała, że jest bardzo pozytywnie zaskoczona, że poszczególne działy zostały rozwinięte i wzbogacone o nowe analizy i tabele, co uważa, że świadczy o profesjonalizmie i zaangażowaniu jego twórców. Zauważyła, że praktycznie każdy dział został szczegółowo opracowany i jest źródłem aktualnej wiedzy zarówno dla radnych, jak i dla mieszkańców. Ważną częścią *Raportu* jest jej zdaniem także promocja Powiatu. Pochwaliła Panią Starostę, która jest w jej ocenie żywą promocją Powiatu, ponieważ z klasą, mądrym słowem, materiałami promocyjnymi Powiatu jest obecna na każdej uroczystości, w każdej gminie, na piknikach, koncertach i wystawach. Uważa, że to jest też widoczne dzięki umiejętnemu promowaniu wizerunku Starosty i Powiatu. Stwierdziła, że znaczącą rolę w tym procesie odgrywa także Pan Borys Morawiak, który towarzyszy Starości i dba o relację zdjęciową, ciekawą informację tekstową i szybki, aktualny przekaz. Zauważyła, że w materiale jest dużo tabel, danych i liczb, które jej zdaniem niekiedy niewiele mówią. Uważa, że dobrze byłoby mieć porównawcze zestawienie z dwóch lat, tak jak to zostało opracowane w informacji przekazanej przez Szpital, gdzie każda liczba pacjentów czy zabiegów podana została w roku 2020 i 2021, dzięki czemu odbiorca widzi, czy jest tendencja spadkowa czy wzrostowa i jak ta sytuacja się zmienia. Uważa, że warto byłoby też uzasadniać drastyczne zmiany, np. w informacji Policji dotyczącej procedury Niebieskiej Karty przy podobnej liczbie interwencji, wezwań do awantur domowych w 2020 r. 113 interwencji zakończyło się odizolowaniem osoby agresywnej, natomiast w 2021 r. tylko 32. Zauważyła, że podobne różnice na przestrzeni dwóch lat zaobserwować można

zestawiając dane w zakresie udzielanego poradnictwa specjalistycznego czy terapii indywidualnej i rodzinnej.

W ramach podsumowania **Przewodniczący Rady** zapytał Starostę, jak ona i Zarząd widzą te wyzwania, które pozostawione zostaną następcom na przyszłą kadencję. Uważa, że dużym osiągnięciem tej kadencji jest zamknięcie pewnych tematów, tj. inwestycji w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego i w Domu Dziecka. Wskazał tu również na Szpital, co do którego przez pierwszy rok tej kadencji były wątpliwości, czy uda się go w ogóle utrzymać. W jego ocenie nastąpiło pewne uspokojenie w tym temacie. Ponadto przyznał, że brakuje mu w działaniu Powiatu projektów z dziedziny inżynierii społecznej.

Starosta zauważyła, że na początku tej kadencji postawiono sobie pewne priorytety, którymi m.in. była budowa domu dziecka, co się dokonało, bo w tym roku zostanie zakończony już ostatni etap związany z tymi inwestycjami, aczkolwiek przypomniała, że został jeszcze tzw. stary dom, który wymaga również nakładów finansowych. Odniosła się również do inwestycji budowy obwodnicy Trzciela. Zapewniła, że wszystkie działania, jakie zakładano, prowadzone są zgodnie z harmonogramem. Natomiast przyznała, że powstały tam też pewne przeszkody, podobnie jak w przypadku innych inwestycji, które spowodowane były pandemią, a dzisiaj także skutkami wojny w Ukrainie, galopującą inflacją i rosnącymi kosztami inwestycji. Niemniej jednak wyraziła nadzieję, że mimo pewnych trudności, uda się zrealizować również i to ogromne przedsięwzięcie. Przypomniała, że kolejnym takim priorytetem było przeprowadzenie restrukturyzacji zadłużenia w Szpitalu. Podkreśliła, że stawia się na jego rozwój, nawiązując do planów związanych z budową Regionalnego Centrum Pediatrii. Poinformowała, że pozyskano środki na pierwszy etap i ma zostać przygotowana dokumentacja na drugi etap, tak żeby docelowo udało się zrealizować tę inwestycję jeszcze w tej kadencji. Uważa, że jeżeli tylko uda się pozyskać odpowiednie środki finansowe, to będzie to taka „wisienka na torcie”. Kolejne zadania są to inwestycje generalnie jednoroczne. Wspomniała tu o 5-letniej lokalnej strategii drogowej. Przekonywała, że Zarząd stara się aplikować o środki zewnętrzne, np. z Polskiego Ładu udało się pozyskać środki na przebudowę ul. Marcinkowskiego. Zapowiedziała, że jeszcze w tym roku zostanie ogłoszony przetarg. Wyraziła nadzieję, że uda się wyłonić wykonawcę i tę ważną inwestycję zakończyć już w przyszłym roku.

Ad 5. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego wotum zaufania (druk nr 16).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. Uchwała została zarejestrowana pod numerem **XLIII.175.22**. Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Po ogłoszeniu wyniku głosowania na sali rozległy się gromkie brawa.

Ad 6. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniami finansowym Zarządu oraz z wykonania budżetu powiatu międzyrzeckiego za rok 2021.

Radny **Jerzy Gądek** przyznał, że jest zaniepokojony tym, że ulica Marcinkowskiego będzie przez ok. rok zdegradowana, co jego zdaniem mieszkańcy odczują. Zarzucił, że prace

międzyrzeckiego wodociągu i wykonanie ulicy nie były skoordynowane. Zaapelował o koordynację takich rzeczy. Uważa, że jest to potrzebne, że można razem współpracować i że może coś z tego wyjść. Zauważył, że przy takim braku koordynacji cierpią mieszkańcy.

Starosta przyznała rację radnemu Gądkowi, natomiast przypomniała, że trudno czasami skorelować wspólną inwestycję, kiedy ktoś inny jest właścicielem sieci, a ktoś inny jest właścicielem drogi. Zapewniła, że czynione są starania, żeby planować takie inwestycje wspólnie, w korelacji. Przekonywała, że ze strony Powiatu na pewno jest dobra współpraca. Uważa, że najważniejsze jest to, że udało się pozyskać imponującą procentowo pulę środków na tę inwestycję, choć zakłada, że, przy tych rosnących kosztach, trzeba będzie ją jeszcze doszacować. Zaznaczyła, że jest to bardzo ważna inwestycja, a przy tym, jak rozpocznie się jeszcze budowa Regionalnego Centrum Pediatrii, to powstanie taki kompleks inwestycyjny. Uważa, że tutaj też należałoby ze Szpitalem pewne działania skorelować.

Radny **Jerzy Gądek** podziękował Pani Staroście za wyczerpującą odpowiedź. Przekonywał, że te 5 mln zł na pewno, nawet przy tych galopujących cenach, powinno wystarczyć. Zaznaczył, że to nie jest jego wycena, a dużych korporacji od dróg, gdzie to konsultował.

Przewodniczący Rady podkreślił, że akurat w tym zakresie współpraca z samorządem gminy ułożyła się bardzo dobrze. Uważa, że słowa uznania należą się również gminnym służbom, w tym przede wszystkim wodno-kanalizacyjnemu, za to, w jaki sposób wyrównało i utwardziło tę nawierzchnię tymczasowo. Przyznał, że spodziewano się, że będzie znacznie gorzej, natomiast w tej chwili ta nawierzchnia tymczasowa jest w jego ocenie całkiem przyzwoita.

Ad 7. Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok.

Skarbnik odczytał uchwałę Nr 328/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 30 maja 2022 r. (uchwała stanowi załącznik do protokołu). Opinia przedstawia się pozytywnie.

Ad 8. Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny **Michał Kowalewski** odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego (wniosek w załączeniu do protokołu). Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu powiatu za 2021 rok, wnioskując o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiemu.

Ad 9. Przewodniczący Rady odczytał uchwałę nr 392/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego dotyczącym udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego (uchwała w załączeniu do protokołu). Opinia przedstawia się pozytywnie.

Ad 10. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Międzyrzeckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu w 2021 roku (druk nr 17).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XLIII.176.22. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 11. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego za 2021 r. (druk nr 18).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XLIII.177.22. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Wynik głosowania obecni na sali przyjęli oklaskami.

Starosta przyznała, że jest jej niezmiernie miło i cieszy się, że tak pięknie, jednogłośnie Rada opowiedziała się za udzieleniem Zarządowi wotum zaufania i absolutorium. Dodała, że jest to dla niej swoista nagroda i że przyjmuje to bardzo osobiście. Podziękowała i ze swej strony zadeklarowała dobrą współpracę.

Przewodniczący Rady podziękował za te słowa, po czym, o godz. 14¹⁵, zarządził przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 14³⁵.

Przewodniczący Rady zauważył, że podczas dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r. nie zaprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej do przedstawienia stanowiska Komisji. Zapowiedział, że radny Zbigniew Świątek przedłoży to stanowisko do protokołu. Dodał, że było ono pozytywne.

Radny **Zbigniew Świątek** powiedział, że jako szef Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej, chciałby przy okazji absolutorium i analizy budżetu serdecznie podziękować Skarbnikowi, a przede wszystkim Naczelnik Wydziału Finansów i jej pracownikom za ogrom pracy w merytoryczne przygotowanie wszystkich dokumentów, bilansów, sprawozdań budżetowych, finansowych w trakcie całego roku obrachunkowego, w tym także tego sprawozdania z wykonania budżetu. Przyznał, że ma spore zastrzeżenia co do jego strony formalnej. Uważa, że każdy dokument, każde wydawnictwo powinno mieć przynajmniej spis treści, czego tu nie ma. Zarzucił, że trudno się poruszać po tym dokumencie oraz że nie taka jest numeracja stron. Dodał, że naganne dla niego jest drukowanie jednostronne. Powiedział, że taki dokument powinien być przygotowany starannie.

Ad 12. Prezes Szpitala przedstawił informację na temat projektu budowy Regionalnego Centrum Pediatrii połączonej z prezentacją w formie wizualizacji. Powiedział, że przez ten ponad rok jego pracy w Szpitalu Międzyrzeckim udało się zbudować, przy bardzo różnorodnym spojrzeniu na wiele rzeczy, wspólny cel. Tym celem jest rozwój i gwarant bytu tego Szpitala. Poinformował, że realizacja tej inwestycji to, według wstępnych szacunków, koszt ok. 60 mln zł. Powiedział, że staje się ona już faktem, a jej początek jest już za nami. Uważa, że pokonano tu barierę mentalności, przy wielu ułomnościach i ogromnej różnorodności spojrzenia na ten Szpital, także w samym Szpitalu. Połączono wszystko to, co dzisiaj jest wyzwaniem cywilizacyjnym dla Szpitala, a jednocześnie zdiagnozowano źródła finansowania tego wszystkiego i je nazwano. Do programu Polski Ład wystartowano przy jego pierwszym naborze. Wniosek, wsparty głównie przez Panią Poseł Elżbietę Płonkę, został rozpatrzony pozytywnie. Połączono dwa etapy w jedną całość, przy czym pierwszy z etapów ma w swoim czasie realizacji trzy moduły, drugi – jeden moduł zasadniczy. Powiedział, że chciałby pod wspólnym hasłem „Regionalne Centrum Pediatrii z Pododdziałem Zakaźnym

i Nefrologicznym” w jak najkrótszym czasie wyjść z pewnego zapóźnienia, co przyznał, że staje się faktem. Pierwszy etap moduł pierwszy to dokończenie rozbudowy SOR-u, moduł drugi – budowa lądowiska. Moduł trzeci, najistotniejszy moduł pierwszego etapu, który przyjęto do realizacji w ramach programu Polski Ład, zakłada budowę łącznika, w którym zmieszczą się całe otoczenie, infrastruktura bloku operacyjnego na drugim piętrze, apteka na pierwszym piętrze, uzupełnienie remontu SOR-u, nowy tomograf oraz uzupełnienie zaplecza dla obsługi SOR-u i segmentu diagnostyki obrazowej. Poinformował, że finansowanie dwóch pierwszych modułów będzie pochodzić bezpośrednio z Ministerstwa Zdrowia i że lada dzień będą ogłaszane konkursy. Połączenie pomiędzy lądowiskiem a Szpitalem zaplanowano poprzez nadbudowę klatki schodowej i istniejącej komunikacji między poziomami przy Oddziale Dziecięcym. Zamontowana zostanie nowa winda. Inwestorem bezpośrednim w przypadku Polskiego Ładu jest Starostwo, natomiast w przypadku dwóch pierwszych modułów inwestorem ma być Szpital. Poinformował, że łącznie powinna to być kwota ok. 22 mln zł. Według wstępnie założonego harmonogramu ten etap powinien się zakończyć w połowie przyszłego roku. Przyznał, że najważniejszym wyzwaniem było bezkolizyjne utrzymanie pełni sprawności funkcjonowania Szpitala i takich też szukano rozwiązań architektonicznych, koncepcyjnych, projektowych, ale też samej technologii, według której ta budowa miałaby zostać przeprowadzona, jednocześnie biorąc pod uwagę uwarunkowania finansowe, które ma w tej chwili Szpital. Wstępny kosztorys całej inwestycji ma być opracowany w ciągu najbliższego tygodnia, według aktualnie obowiązujących cen. Przekonywał, że nie chciałby uchybić w żadnym stopniu przy zachowaniu ciągłości funkcjonowania Szpitala w takim stanie, w jakim on jest w tej chwili, stąd jest konstrukcja stalowa, szkieletowe technologie związane z budową przegród wewnętrznych – tak pionowych, jak i poziomych czy wreszcie zewnętrzny wygląd Szpitala. Drugim etapem będzie ten etap zasadniczy, czyli budowa modułu Oddziału Dziecięcego. Przyznał, że w tej chwili jest to jeszcze na etapie konsultacji wewnętrznych. Powiedział, że bardzo by chciał ten cel końcowy osiągnąć przy zastosowaniu tych technologii, przy płynności finansowania, przy w miarę stabilnym utrzymaniu poziomu cen i pełnej sprawności realizacji harmonogramu całej inwestycji. Uważa, że koniec roku 2024 byłby realny, ażeby całkowicie inwestycję zakończyć i funkcjonować już w pełnym wymiarze.

Radna **Agata Smoleń** zapytała o działalność Poradni Proktologicznej.

Prezes Szpitala poinformował, że Poradnia Proktologiczna zaczęła z sukcesem działać od 1 stycznia br.

Radna **Agata Smoleń** zapytała też o Poradnię Leczenia Bólu.

Prezes Szpitala zapowiedział, że rozszerzy ona swoją działalność o aparat do kriolezji.

Radna **Agata Smoleń** zapytała, w jaki sposób leczony jest ból.

Głos zabrał **Przewodniczący Rady**. Wyjaśnił, że leczenie bólu to nie jest specjalizacja, a umiejętność, którą się zdobywa w ramach odrębnego szkolenia. Dodał, że zajmują się tym najczęściej anesteziolodzy. Natomiast ból leczony jest na dwa sposoby, tj. farmakologicznie – i tutaj, jak zaznaczył, trzeba bardzo dobrze w tej farmakologii się orientować, a nie każdy lekarz umie to robić w sposób wykwalifikowany, a po drugie – różnymi metodami fizykalnymi, m.in. za pomocą tego urządzenia, które leczy ból zimnem. Ponadto to jest też cały zestaw zabiegów fizykoterapeutycznych. Zapewnił, że w tej chwili tych specjalistów jest coraz więcej, więc ta poradnia jest lepiej obsadzona i dłużej pracuje. Natomiast, niestety, chorych, którzy wymagają

leczenia przewlekłego bólu jest bardzo dużo. Są to przede wszystkim osoby z chorobą nowotworową, ale również z różnego rodzaju bólami związanymi z wiekiem.

Radny **Jerzy Gądek** zapytał, jaki jest czas oczekiwania do specjalisty.

Prezes Szpitala poinformował, że do niektórych specjalistów są przyjmowane zapisy już na przyszły rok. Zaznaczył, że w pierwszej kolejności przyjmowani są pacjenci leczeni szpitalnie, po to, by zachować ciągłość leczenia.

Wobec braku dalszych pytań i głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady** podziękował Prezesowi Szpitala za przedstawione informacje.

Ad 13 – 15. Przewodniczący Rady przekazał głos **Dyrektor PCPR**, która pokrótce przedstawiła sprawozdania: z działalności PCPR w Międzyrzeczu za 2021 rok, z efektów pracy Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za 2021 rok oraz z wykorzystania środków PFRON na zadania realizowane przez PCPR w Międzyrzeczu za 2021 rok (sprawozdania w załączaniu do protokołu).

Radna **Agata Smoleń** jako Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej skierowała swoje słowa uznania do Pani Dyrektor za to, że jest obecna na każdym posiedzeniu Komisji - zarówno stacjonarnym, jak i wyjazdowym, kiedy odwiedzane są poszczególne placówki, a także za to, że zawsze jest zaangażowana i zorientowana w temacie. Poprosiła też o przekazanie podziękowań pracownikom PCPR-u, w tym Koordynatorowi Rodzinnej Pieczy Zastępczej, który, jak przyznała, zadziwia ją znajomością rodzin i indywidualnym podejściem do każdej z nich. Uważa, że słowa uznania należą się też Pracownikom i Dyrektorom powiatowych jednostek pomocy społecznej, których codzienna praca wymaga empatii i zaangażowania.

Przewodniczący Rady zapytał Dyrektor PCPR, czy ma jakiś pomysł, żeby zwiększyć udział rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu.

Dyrektor PCPR zapewniła, że PCPR stara się pozyskiwać kandydatów na rodziny zastępcze i kilka osób w roku się zgłasza. Jednak nie wszystkie te osoby przechodzą pozytywną kwalifikację. Wyjaśniła, że aby rodzina zastępcza mogła być rodziną zastępczą – zawodową czy rodzinnym domem dziecka, musi przejść odpowiednią procedurę, musi być dokonana ocena, taka osoba musi uzyskać kwalifikację, co odbywa się przy pomocy specjalistów, przy pomocy Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, zbierany jest szereg różnych informacji. Przekonywała, że są rodziny, które są odpowiednio zmotywowane, z którymi zawierana jest umowa bądź przyjmują 1-2 dzieci pod swój dach zupełnie bezinteresownie. Zapewniła, że analizuje się, co jeszcze można by było zrobić, szuka się kandydatów i tej takiej właściwej motywacji. Wyraziła nadzieję, że te osoby będą się zgłaszały i że będą one pozytywnie kwalifikowane. Uważa, że najważniejszą motywacją jest wewnętrzna chęć przyjęcia dziecka, a nie czynnik finansowy. Przyznała, że zawsze najbardziej budzi obawy przedmiotowe podejście do dziecka. Natomiast zwróciła uwagę, że czasami społeczność lokalna rodzin zastępczych doszukuje się takich motywacji [finansowych] u rodzin zastępczych, krzywdząc

tych, którzy rzeczywiście właściwie sprawują tę opiekę i pomagają PCPR-owi w realizowaniu jego zadań jako organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.

Zdaniem radnej **Agaty Smoleń** nasza troska społeczna powinna bardziej skupiać się na wzmacnianiu pozycji rodziny biologicznej niż na tworzeniu pieczy zastępczej. Uważa, że to rola ośrodków pomocy społecznej, żeby objąć tym wsparciem jednak rodziny biologiczne, żeby te dzieci w tych rodzinach biologicznych mogły pozostawać i żeby to sprawnie funkcjonowało, czemu jej zdaniem ma też służyć cała polityka rodzinna naszego państwa, żeby rzeczywiście inwestować w rodzinę i wspierać tę rodzinę biologiczną.

Wobec braku dalszych pytań i głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady** podziękował Pani Dyrektor za przedstawione informacje.

Ad 16. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady Powiatu (druk nr 19).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. Uchwała została zarejestrowana pod numerem **XLIII.178.22**. Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad 17. Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej (druk nr 20).

Starosta omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji Rady Powiatu o przedstawienie stanowiska Komisji w sprawie projektu uchwały na druku nr 20.

Komisja Infrastruktury Społecznej nie wniosła uwag i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu radna **Halina Banaszek** powiedziała, że członkowie Komisji procedowali nad projektem uchwały, natomiast swoją opinię wyrażą w głosowaniu.

Komisja Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, przy jednym głosie „wstrzymującym się”.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. Uchwała została zarejestrowana pod numerem **XLIII.179.22**. Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Ad 18. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI.133.21 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie utworzenia Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych (druk nr 21).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. Uchwała została zarejestrowana pod numerem **XLIII.180.22**. Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Ad 19. Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2022 r. (druk nr 22).

Skarbnik omówił projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady** poprosił Przewodniczących Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii Komisji w sprawie projektu uchwały na druku nr 22.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej radny Zbigniew Świątek poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, przy jednym głosie „wstrzymującym się”, nie wnosząc żadnych zastrzeżeń.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu radna Halina Banaszkiwicz poinformowała, że członkowie Komisji również pracowali nad projektem tej uchwały, natomiast podjęli decyzję, że swoje stanowisko będą wyrażać podczas głosowania na sesji.

Komisja Infrastruktury Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. Uchwała została zarejestrowana pod numerem **XLIII.181.22**. Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Ad 20. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2022 – 2038 (druk nr 23).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. Uchwała została zarejestrowana pod numerem **XLIII.182.22**. Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Ad 21. Przewodniczący Rady poinformował, że wczoraj wpłynęła interpelacja radnego Jerzego Gądka [w sprawie budowy parkingu przy Zamku w Międzyrzeczu], którą odczytał. Poprosił radnego Gądka o wyjaśnienia.

Radny **Jerzy Gądek** wyjaśnił, że te badania, o których mowa w interpelacji, mają na celu nośność gruntu, czy to nie będzie „siadać”. Zauważył, że płyta dynamiczna, którą były robione badania, i które wyszły źle, tego nie odzwierciedla. Powiedział, że chodzi o to, że grunt rodzimy musi być usunięty, bo on po paru latach zgnije i to się zapadnie. Projektant pisze, co trzeba uzyskać, a nie ile trzeba tam wybrać. Te badania są po to, żeby zobaczyć, czy są osiągnięte nośności tego gruntu. Uważa, że są one niezbędne. Zaznaczył, że robi się to na każdej budowie.

Przewodniczący Rady zapytał Starostę, czy mogłaby się do tego odnieść.

Starosta przyznała, że radny Gądek informował ją wcześniej, że są takie wątpliwości i że widziałaby potrzebę zlecenia takich dodatkowych badań. Uważa, że jest to dobry pomysł i zapewniła, że te badania zostaną wykonane.

Ad 22. Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Ad 23. Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście i Skarbnikowi.

Starosta przedstawiła sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym od 26 maja do 29 czerwca br. Poinformowała, że na posiedzeniach w dniach: 31 maja oraz 6, 14, 21 i 29 czerwca przyjęto *Raport o stanie powiatu międzyrzeckiego za 2021 r.*, unieważniono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego dotyczącego doposażenia pracowni IT dla Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego z uwagi na błędy, jakie wystąpiły w ofercie, podjęto uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w roku 2022, podjęto uchwałę w sprawie usunięcia drzew, podjęto uchwałę w sprawie wyboru wykonawcy na zadanie pn. „Wymiana podłogi w sali gimnastycznej w Technikum nr 1 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu”, podjęto uchwałę w sprawie wewnętrznej procedury w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązków przekazywania informacji o schematach podatkowych, rozpatrzono sprawy budżetowe - w tym podjęto uchwałę w sprawie zmiany w budżecie na rok 2022, zapoznano się z pozytywną opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, zaakceptowano rozliczenia dotacji, ponadto przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2022-2038, uchwały dotyczącej utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej, a także uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Skwierzynie, wysłuchano informacji złożonej przez Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej dotyczącej bieżącej działalności, a także przyszłych zamierzeń inwestycyjnych, rozpatrzono sprawy z zakresu edukacji i spraw społecznych, przyjęto sprawozdanie z działalności PCPR za rok 2021 oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej, rozpatrzono sprawy z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu, podjęto uchwałę w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi, podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia przetargu dotyczącego sprzedaży działek w Rokitnie, rozpatrzono sprawy z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego, omówiono wstępnie wniosek o zmianę regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu, wysłuchano informacji Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego dotyczącej bieżącej działalności i przyszłych zamierzeń inwestycyjnych Spółki, podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Międzyrzeczu, podjęto uchwałę w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora SOSW w Międzyrzeczu Pani Dyrektor Arletcie Stacheckiej, podjęto uchwałę w sprawie rozwiązania umowy o pracę w związku z przejściem na emeryturę Pani Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Skwierzynie, omówiono możliwość utworzenia szkoły przy szpitalu w Obrzycach, przyjęto terminy posiedzeń Zarządu Powiatu w III kwartale 2022 r., a także podjęto uchwałę w sprawie zawarcia umowy o pracę z Panią Kierownik Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem Raźniej” w Skwierzynie.

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd w okresie międzysesyjnym.

Pytań do Starosty i Skarbnika nie było.

Ad 24. Wobec braku uwag protokół XLII sesji z dnia 25 maja br. został przyjęty.

Ad 25. W sprawach organizacyjnych **Przewodniczący Rady** poruszył kwestię projektu wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej przez pracowników Lubuskiego

Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., której przedmiotem była organizacja przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg, wniosków i petycji przez Starostę, Zarząd i Radę Powiatu (wystąpienie w załączeniu do protokołu). Poinformował, że w tym zakresie Rada Powiatu otrzymała ocenę negatywną. Wyjaśnił, że ta ocena wynikała z dwóch podstawowych kwestii, a mianowicie z przedłużania przez Radę okresu rozpatrywania skarg, wniosków i petycji oraz z niezgodności pewnych ustaleń z przepisami przywoływanymi przez kontrolujących. Powiedział, że wystosował słowo odrębne (w załączeniu do protokołu) dotyczące tej oceny, gdyż, jak zauważył, kontrolujący zupełnie nie wzięli pod uwagę, że okres kontroli dotyczył czasu epidemii, w którym większość terminów administracyjnych była zawieszona, przedłużana. Dodał, że czuje się odpowiedzialny za pracę Rady, dlatego przyznał, że ta ocena negatywna trochę go zabolala.

Zaproponował, żeby kolejna sesja odbyła się 31 sierpnia br. Życzył bezpiecznego i zdrowego wypoczynku.

Porządek obrad został wyczerpany.

Posiedzenie sesji zamknięto o godz. 16⁰⁰.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Powiatu

Tomasz Jarmoliński